
 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 22.12.2025 № 1977  

«Об организации отдыха детей и 

молодежи Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан в 2026 

году» 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 29.04.2020 № 346 «Об организации отдыха детей и молодежи», в 

связи с кадровыми изменениями, Исполнительный комитет Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 22.12.2025 № 1977 «Об организации отдыха детей 

и молодежи Елабужского муниципального района Республики Татарстан в 

2026 году» следующие изменения: 

1.1. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации 

отдыха детей и молодежи в 2026 году в новой прилагаемой редакции 

(приложение № 1). 

1.2. Утвердить состав комиссии по приемке организаций отдыха детей и 

молодежи в 2026 году в новой прилагаемой редакции (приложение № 2). 

 1.3. Раздел 10 программы отдыха детей и молодежи Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан в 2026 году изложить в 

следующей редакции: 

 

 
«10. ОРГАНИЗАЦИЯ СМЕН В ЛАГЕРЯХ, ОРГАНИЗОВАННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИЕЙ, С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ 

База (школа) для 

организации лагеря 

Количество 

человек 

Количе

ство 

дней 

(кол-во 

смен) 

Нормативн

ая 

стоимость 

путевки, в 

руб. 

Субсидия 

из 

бюджета 

РТ, в 

тыс.руб. 

Местны

й 

бюджет 

Сумма 

родительск

ого 

взносов в 

тыс. руб. 

В летний период 

МБОУ «СОШ № 2» 150 21 (2) 6 135,78 782,3 7,82 322,1 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 364 от 11.03.2026. Исполнитель: Воронко Д.М.
Страница 1 из 7. Страница создана: 04.03.2026 09:33



МБОУ «СОШ № 3» 180 21 (2) 6 135,78 938,8 9,39 386,5 

МБОУ «Гимназия № 4» 160 21(2) 6 135,78 
834,5 8,34 

 343,5 

 

МАОУ «ПОК «Адымнар-

Алабуга» 

290 21 (2) 6 135,78 1 512,5 15,12 622,6 

МБОУ «СОШ№ 6» 150 21 (1) 6 135,78 782,3 7,82 322,1 

МБОУ «СОШ № 8» 150 21(2) 6 135,78 782,3 7,82 322,1 

МБОУ «ИТЛ» 150 21 (1) 6 135,78 782,3 7,82 322,1 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей №10»  
170 21 (2) 6 135,78 886,6 8,87 365,0 

МБОУ «Гимназия № 1- ЦНО» 100 21 (1) 6 135,78 521,5 5,22 215,0 

МБОУ «Гимназия № 2»  50 21(2) 6 135,78 260,8 2,61 107,4 

МБОУ «Танаевская СОШ» 50 21(1) 6 135,78 260,8 2,61 107,4 

МБОУ Поспеловская СОШ» 25 21 (1) 6 135,78 130,4 1,3 53,7 

МБОУ «Старокуклюкская 

ООШ» 

5 21(1) 6 135,78 26,1 0,3 10,7 

МБОУ «Яковлевская ООШ» 5 21(1) 6 135,78 26,1 0,3 10,7 

МБОУ «Большешурнякская 

СОШ» 

5 21(1) 6 135,78 26,1 0,3  10,7 

МБОУ «Староюрашская 

СОШ» 
10 21 (1) 6 135,78 52,2 0,5  21,5 

МБОУ «Мортовская ООШ» 10 21 (1) 6 135,78 52,2 0,5 21,5 

МБОУ ООШ №11 

(Тарловская ООШ) 

 10 21 (1) 6 135,78 52,2 0,5  21,5 

МБОУ «Костенеевская 

СОШ» 

10 21 (1) 6 135,78 52,2 0,5 21,5 

МБОУ «Лекаревская СОШ»  10 21 (1) 6 135,78 52,2 0,5  21,5 

Итого по лагерям 

дневного пребывания 

1690   8 813,9 88,1 3 628,43 

Университетская школа 50  21(1) 6 135,78 260,8   

По итогам конкурса 50  21(1) 6 135,78 260,8   

По итогам конкурса 30  21(1) 6 135,78 156,5   

Итого    1820   9 491,9 88,1 3 628,43 

В оставшийся период 

МБОУ «СОШ №2» 30 7 (1) 2 045,26 52,2 0,5 21,5 

 

Документ создан в электронной форме. № 364 от 11.03.2026. Исполнитель: Воронко Д.М.
Страница 2 из 7. Страница создана: 04.03.2026 09:33



МБОУ «Гимназия № 4» 35 7 (1) 2 045,26 60,8 0,6 25,0 

МБОУ «СОШ №6» 30 7 (1) 2 045,26 52,2 0,5 21,5 

МБОУ «ИТЛ» 35 7(1) 2 045,26 60,8 0,6 25,0 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей №10» 

35 7(1) 2 045,26 60,8 0,6 25,0 

МБОУ «Гимназия № 1- 

ЦНО» 
35 7(1) 2 045,26 60,8 0,6 25,0 

Итого 200    347,7 3,5 143,0» 

1.4. Раздел 11 программы отдыха детей и молодежи Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан в 2026 году изложить в 

следующей редакции: 

 
«11.ОРГАНИЗАЦИЯ СМЕН В ЛАГЕРЯХ, ОРГАНИЗОВАННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИЕЙ, С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ДЛЯ ДЕТЕЙ ИЗ СЕМЕЙ УЧАСТНИКОВ 

СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ 

База (школа) для организации лагеря Дети 

СВО 

 

Количество 

дней (кол-во 

смен) 

Нормативна

я стоимость 

путевки, в 

руб. 

Субсидия из 

бюджета РТ, в 

тыс.руб. 

В летний период 

МБОУ «СОШ № 2» 6 21 (1) 6 135,78 
36,8 

МБОУ «СОШ № 3» 10 21 (2) 6 135,78 
61,4 

МБОУ «Гимназия № 4» 7 21(2) 6 135,78 
43,0 

МАОУ «ПОК «Адымнар-Алабуга» 5 21 (2) 6 135,78 
30,7 

МБОУ «СОШ№ 6» 6 21 (1) 6 135,78 
36,8 

МБОУ «СОШ № 8» 6 21(2) 6 135,78 
36,8 

МБОУ «ИТЛ» 6 21 (1) 6 135,78 
36,8 

МБОУ «Многопрофильный лицей №10»  9 21 (2) 6 135,78 
55,2 

МБОУ «Гимназия № 1- ЦНО» 2 21 (1) 6 135,78 
12,3 

МБОУ «Гимназия № 2»  3 21(2) 6 135,78 
18,4 

Итого по лагерям дневного 

пребывания 

60   368,1» 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 364 от 11.03.2026. Исполнитель: Воронко Д.М.
Страница 3 из 7. Страница создана: 04.03.2026 09:33



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальному развитию. 

 

 

  

  Руководитель             Э.Р.Ахмадеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 364 от 11.03.2026. Исполнитель: Воронко Д.М.
Страница 4 из 7. Страница создана: 04.03.2026 09:33



Приложение №1 к постановлению 

Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального 

района  

                                                                                            ___________________№________ 

 

 

Состав межведомственной комиссии 

по организации отдыха детей и молодежи в 2026 году 
 

Мерзон Елена Ефимовна Заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Елабужского муниципального района 

по социальному развитию, председатель 

межведомственной комиссии  

Воронко Дарья Миннехаметовна Заведующий сектором развития молодежной 

политики Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района, 

заместитель председателя межведомственной 

комиссии  

Балобанова Алёна Сергеевна Начальник МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района», заместитель 

председателя межведомственной комиссии 

Пивторонис Юлия Анатольевна Специалист по работе с молодежью МБУ «МЦ 

БАРС» Елабужского муниципального района», 

секретарь межведомственной комиссии 

Члены межведомственной комиссии: 

Садыкова Эльмира Ильдаровна Председатель финансово-бюджетной палаты 

Елабужского муниципального района (по 

согласованию) 

Потеев Мансур Алиевич Главный врач ГАУЗ «ЕЦРБ» (по согласованию) 

Ахметова Эльмира Саматовна Начальник МКУ «Управление культуры 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района» 

Дьяченко Наталья Владимировна Начальник отдела социальной защиты МТЗ и СЗ 

РТ (по согласованию) 

Давлетшин Марат Алекович Начальник отдела МВД России по Елабужскому 

муниципальному району (по согласованию) 

Галимуллин Тимур Дамирович Начальник ГИБДД отдела МВД России по 

Елабужскому муниципальному району (по 

согласованию) 

Ябуров Александр Сергеевич Начальник отдела надзорной деятельности по 

Елабужскому муниципальному району (по 

согласованию) 

Мухаметшин Ильдар Рафаилович Начальник ТО Управления Роспотребнадзора 

по РТ в Елабужском районе и г. Елабуга (по 

согласованию) 
Даровских Максим Сергеевич Главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии Республики Татарстан в 

Елабужском районе и городе Елабуга» (по 

согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 364 от 11.03.2026. Исполнитель: Воронко Д.М.
Страница 5 из 7. Страница создана: 04.03.2026 09:33



Галимов Ильнар Галимханович Заведующий сектором по развитию спорта 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района (по согласованию) 

Имамов Алексей Айратович Директор ФГБУ "Национальный парк "Нижняя 

Кама" (по согласованию) 

Гилазиев Рамис Фанисович Руководитель-лесничий ГКУ "Елабужское 

лесничество"(по согласованию) 

Гарипова Альбина Муллануровна Директор МБУ «Центр ОТДЫХ» ЕМР 

Качаева Сабина Равильевна Главный редактор филиала АО «ТАТМЕДИА» 

«Алпресс» (по согласованию) 

  Демина Юлия Леонидовна  Директор ГКУ «Центр занятости населения г. 

Елабуги» (по согласованию) 

Шакирзянов Рустем Мисгатович  Заместитель начальника отдела ОУУП и ПДН 

МВД России по Елабужскому муниципальному 

району (по согласованию) 

Шантурова Ангелина Константиновна Начальник отдела опеки и попечительства 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района 
Ашкарова Любовь Геннадьевна Ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Елабужского муниципального района   

Гончар Ольга Никоноровна Руководитель отделения ТОДК МФ РТ по 

Елабужскому району и г. Елабуга (по 

согласованию) 

Умаров Марат Файзуллаевич Директор Елабужского института КФУ (по 

согласованию) 

 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 364 от 11.03.2026. Исполнитель: Воронко Д.М.
Страница 6 из 7. Страница создана: 04.03.2026 09:33

http://kpfu.ru/main_page?p_sub=6207


Приложение № 2 к постановлению 

 Исполнительного комитета  

Елабужского муниципального района  

 ___________________№________ 

 

Состав комиссии по приемке 

 организаций отдыха детей и молодежи в 2026 году 

 
Мерзон Елена Ефимовна  Заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Елабужского муниципального района 

по социальному развитию, председатель 

комиссии 

Воронко Дарья Миннехаметовна Заведующий сектором развития 

молодежной политики Исполнительного 

комитета Елабужского муниципального 

района, заместитель председателя 

межведомственной комиссии  
Даровских Максим Сергеевич  Главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии Республики Татарстан в 

Елабужском районе и городе Елабуга» (по 

согласованию) 

Мухаметшин Ильдар Рафаилович Начальник ТО Управления Роспотребнадзора 

по РТ в Елабужском районе и г. Елабуга (по 

согласованию) 

Ябуров Александр Сергеевич Начальник отдела надзорной деятельности по 

Елабужскому муниципальному району (по 

согласованию) 

Бахматов Сергей Дмитриевич Начальник Управления МЧС Республики 

Татарстан по Елабужскому району (по 

согласованию) 

 Горшков Михаил Сергеевич Врио начальника ОВО по Елабужскому 

району– филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по 

Республике Татарстан (Татарстан)»(по 

согласованию) 

Халиуллин Марат Мулланурович Начальник 5-го отделения (с дислокацией в г. 

Елабуга) службы в г. Набережные Челны УФСБ 

России по Республике Татарстан (по 

согласованию). 

 

Документ создан в электронной форме. № 364 от 11.03.2026. Исполнитель: Воронко Д.М.
Страница 7 из 7. Страница создана: 04.03.2026 09:33


